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" .\ ZARZĄDZENIE MINISTRA FINAŃSÓW 

z dnia 20 grudnia 1968 r. 

w sprawie określenia niektórych przychodów podlegających opodatkowaniu według przepisów o podatku ' 
od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 2 ust. · 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 11. poz. 60) oraz art. 5 ust. 1 pkt 17 i ust. 3 ustawy z dnia 
-4 lutego i949 r. o pod-atku -od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, 
poz. 41 z późniejszymi zmianami) zarządza się! co następuje: 

§ 1. , 1. Opodatkowaniu według przepisów o p·od!!tku 
od wynagrodzeń podlegają .przychody ' uzyska.ne ze świad­

czenia usług wykonywanych nie na podstawie stosunku pra­
cy przez: 

'1) osoby zbierające zamówienia lub dokonujące skupu al­
bo zajmujące sięorga,n'izacją skupu, jeżeli czynności t~ 
wykonywane są wyłącznie vi imieniu i na rachunek jed­
nostek gospodarki uspołeczni·onej; przychody osób zbie­
rających z,amówienia na rzecz jednostek g,ospodarki nie 
uspołecznionej (k,omi wojaierów, akwizytorów, agentów 
itp.) p odIl. e gil ją opodatkowaniu podatkiem obrotowym; 

2) sprzedawców dzialających wyłącznie w imieniu i na ra­
chunek jednostek gospod,arki uspołecznionej; 

3) osoby, które na podstawie umowy zawartej z przedsię­
biorstwem handlu us'połecz.nioneg,o roznoszą do miesl'koań 
zakupione mleko, pieczywo lub inne produkty) 

4) osoby zajmujące się sprzedażą ,losów loterii, sprzedażą 
kuponów i pobieraniem opłat za udział w zakładach, 

konkursach sportowych i innych grach lub sprzed1ażą 

materiałów info.rmacyjnych i reklamowych związ,anych 
z tym'i grami; 

5) o.soby zatrudnione przy segregowantu, rejestrowaniu, nu­
merowaniu lub paczkowarniu kuponÓw ' zakładów, kon­
'kursów i innych gier albo sporządzaniu l kontr,ol,owaniu 
wyników wygt.anych; 

6) osoby wykonujące pracę nakładczil dla jednostek g'o-
spodarki uspołecznionej; , 

1) członków i kandydatów na członków spółdzielni pracy, 
w tym osób wykonujących pracę nakładczą dla spół­
dzielni pracy, do k.tórej należą, zarówno w formie wy­
magrodzenia za świa-dcz·one usTugi, j.ak i z tytułu ,podzia­
łu nadwyżki bilansowej; 

8) osoby instalujące urządzenia odgromowe w zagrodach 
wiejskich na zlecenie Związku Ochotniczych Straży Po- . 
żarnych; 

9) agentów i inkasentów Państwowe!łO Zakładu ' Ubezpi'e-
czeń; , . 

10) zarządców nieruchomości i przedsiębiorstw; 
11) adwok,atów-człooków zespołów adwokackich z tytułu 

kierownictwa tych zespołów oraz uczestnictwa w nich; 
12) przedstawicieli Stowarzyszenia Autorów "ZAIKS"; 
l3) osoby biorące udz,jał w sądach ' (komisjach) konkurso-

wy{;h; ,. 

H) osoby otrzymujące nagrody konkursowe, chyba ze na­
'grody te , są zwo[nioneod podatku od wynagrodzeń na 
podstawie innych przepisów; 

15) osoby uprawnione do emerytury lub renty z funduszów 
jednostek uspołecznionych, które na podstawie utnowy 
zlecenia lub umo'wy o ·dzieło zawartej- z jedno!stką go­
sp,odarki uspołe{;znionej wykonuj ą czynności nie pole­
gające na usługowym wytwarzaniu lub przerobie i nie 
wymagające uprawni eń przemysJ.owych; 

16) studentów osiągających przychody lila 'Podstawie · umowy 
zlecenia lub umowy o ~leło zawartej z jednostką go" 
spodarki uspołecznionej; 

11) biegłych księgowych upraWll1ionych do udziału w korni. 
sjach rewizyjnych przedsiębiorstw uspołeczni,onych _ 
:za prace w charakterze biegłego; 

18) tłumaczów za prace w zakresie tłumaczenia żywego 
słowa; / 

19) osoby wykonujące dla jednostek g,ospodark'i uspołecz­
nionej dorywcze czynności mające charakter prac ma­
nipulacyjno-biul'Owych, jak np. przepisywanie ręc.zna 

, l na maszynie, wypełnianie formularzy, s·porządzanie ze­
stawień rachunkowych itp.; 

20) osoby wykonujące dla jednostek gospodarki uspołecz .. 
nironej dorywcze CZY'M'ości o charakterze pra'cy fizycz­
nej, nie polegające na usług,owym wytwarzaniu lub prze­
robie l nie wymoagające ' uprawnień przemysłowych (np .. 
wyŁadowywanie lub załadowywanie towarów, mycie po­
dłóg, drzwi, okien, froterowanie. pr'anie bielizny), cho­
ciażby świadczący dawał nawe,t materiały pomocniczej 

21) osoby prowadzące na wartlllJJkach pr'owizyjnych placów-
_ ki usług noclegowych (stacje turystyczne) oraz wypo­
życza,lnie sprzętu turysty~zlłego i sp·ortowego w imieniU: 
l na rachl.lJIlek jednostek gospodldrki usp,ołecmionej, pr'o­
wadzących działalność turystyczną l sportową; 

22) osoby wynajmujące p<)koje umeblowane w ilości nie 
większej niż 3pok,oje, a w miejscowościach uzdr·owisko­
wych, letniskowych ! wycieczkowych - wynajmujące 
sezonow,o także więcej niż 3 pokoje normalnie zajiIIliOwa­
ne ' przez wynajmującego na własne potrzeby: 

23) 

a) Ul pośred.nictwem jednostek gospodarki usrpołecznio­

nej prowadzących działalność turystyczną według 

-zasad ustalonych przez Przewodniczącego Główneg'o 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, 

b) za pośrednictwem biur zakwaterowania według zra- ­
sad ustalonych przez Ministra Gospodarki Komuntal-
nej, 

e) lila rzecz jedn·ostek gospodarki uspołecznionej dla 
potrzeb pracpwnik6w tych jednostek; . 

osoby prow!łdzące zakłady gastronomiczne w imieniu 
i na rachunek uspołecznionych przedsiębiorstw gastro- " 
nomicznych na .podstawie umowy agencyjnej p'rzy za- ' 
stosowaniu prowizyjnej formy rozliczenia według z'asad 
ustalonych przez Ministra Handlu Wewnętrznego lub 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycz-
lI1ej i Turystyki; ~ 

24) osoby opracowujące dla redakcji czasopism odpowiedzi 
lIla listy, zapytania itp. korespondencję czytelników; 

25) osoby wykonujące usługi dla ludności w imieniu i na 
rachunek jednostek gospodarki uspołecznionej; 

26) osoby biorące udział w 'charakterze modele'k l modeli 
w pokaZrach mody, urządzanych przez jedlnostki gospo­
darki uspołecznionej; 

., 27) 'Osoby zajmujące się cOrganizacją imprez i wystaw w 
imieniu i na rachunek jednostek 'gospodarki uspołecznio- I 

nej OI'az kolportażem biletów lila te imprezy i wystawy; 
28) osoby wykonujące dla jednostek gospodarki usp'ołecz­

ni·onej urządzających imprezy dorywcze' usługi związane 
z tymi imprezami; 
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29) kierowników wycieczek kra}owych i zagranicznych (pi­
lotów) oraz praktykantów na kierowników wycie'czek 
krajowych i zagranicznych (pilotów); 

30) ,osoby przeprowadzające na zlecenie zakładów wetery­
narii podle,głych prezy.Iiom rad narool{)wych urzędowe 
badania zwierząt rzeźnych i mięsa. 
2. Przychooy wymieni>()Ile w ust. 1 podlegają opodatko­

waniu według przepisów o podatj{u od wynagrodzeń, jeżeli 

są osiągane za świadczeni'a wykonywane ,os'obiście, z wyjąt­
kiemokreślonym w ust. 3, ,oraz jeżeli 'Osoby osiągające te 
!przychody nie wykonują innych świadczeń podlegających 
podatkowi obrotowemu. Podatnik .obowiąz\any jest złożyć 
płatn.ikowi -oś,wiadczeniestwierdzające istnienie tych wamn­
ków przed pierwszą wypłatą wynagrodzenia. Nied-opełnienie 

choćby jedneg'o z wymieni,onych wyżej warunków bądż i,n­
lIlych warunków JOkreśl-onych w ust. 1 powoduje opodatkowa­
lilie pr,zychodów podatkiem obrótowym ,2)6 cały rokpodat­
kowy. 

3. Warunek .. wykonywania świadczeń 'Osobiście (ust. 2) 
nie jest wymagany w nastęlpujących wypadkach: 

1) czasowego zastępstwa sprzedawcy (ust. 1 pkt 2 i 4) 
przez osoby pozostające z nim we ' wspólnym gosp'odar-
stwie domowym, ~ 

2) pomocy udzielanej oso~ie wykonującej pracę nakładczą 
(ust. 1 pkt 6 i 7) przez czł>onków rodziny poz,ostających 

_ z nią we wspólnym gospodarstwie domow~, . 
3) pomocy udzielonej 'OsobopI okre~lonym w ust. 1 pkt 21-

23 przez poz'ostających z nimi we wspólnym gospodar­
, stwie ,domowym czlonków r-odziny i inne osoby. 

§ 2. 1. Podlstawę opodatkowania przychodów >określo­

lIlych w § 1 pkt 1-19 i 21-30 stanowi suma przychodów 
,otrzymanych od jednego płatnika w okresie miesiąca k'a:!en­
darzoweg,o~ 

2. Jeżeli praca nakładcza wyk,onywana jest na rzeez 
jednostek handlowych, podstawę opodatkowan'ia stanowi 
łączna kwota przychodów ,otrzymanych przez tę osobę od 
wszystkich płatników w .okresie miesiąca k a1 en da.rzo wego. 
/Płatnik ,nblicza i pobiera podatek, biorąc za podstawę .obli­
czenia wszystkie otr.zY1ma,ne przychody w danym miesiącu 
lkalendarzowym do drni'a wypłaty włącznie i odejmując po­
datek już 'pobrany w danym miesiącu. Do przychodów tych 

, oOsób nie mają zastosowania przepisy -o -opodatJ(,owaniu wy­
lIlagrodzeń otrzymywanych od więcej niż jednego płatnika. 

§ 3. l'. Wysokość kosztów uzyskania pr~ychodów, o któ­
lI'e to k-oszty zmniejsza się podstawę obliczeni.a podatku be_z 
lPotrzebyud'owadrniania ·wysok>ości faktycznie poniesionych 
IIwsztów, określa ~ię na': _ 

1) 10% przychodów, o których mowa w § 1 ust. 1 ,plk-t 12, 
2) 15°/, -przychodów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 i 4, 
3) 20010 przychodów, o których mowa w § l ust. 1 pkt 25 

i 29, 
4) 25% przychodów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 9, 
5) 30°/, przychodów, Q których mO'wa w § 1 ust. 1 pkt 2, 

.otrzymywanych przez -osoby zatrudnione na stacjach 
benzynO'wych Centrali PrO'druktów Naftowych, 

------~- ---

6) 3fjl/o przychOdów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt' 21, 
otrzymywanych przezos.oby prowadzące placówki usług 
noclegowych, jeżeli placówki te znajdują się w p>omiesz­
czeniach jednostek gospodarki uspołecznionej prowa­
dzących działalność turystyczną, ,oraz przez 'Osoby pr-o­
wadzące wypożyczalnie sprzętu sportowego i turystycz- . 
nego, 

7) 60010 przychodów, -o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 21, 
.otrzymywanych przez ,o.soby pr'Owadzące placówki usług 
nocleg-owych, jeżeli placówki te prowadzone są w po­
mieszczeniach osób prowadzących te placówki, 

8) 600/0 przychodów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 22. 
2. Podstawę ,obliczenia pod·atku od przychodów, o któ­

lI'y'ch mowa w § 1 ust. 1 pkt 2:3, zmnieJsza się iO koszty fak­
ttycznieponiesione i udowodni,one. 

3. Do podstawy obliczenia Jl,odatku 00 przychodów osób 
wykonujących precę nakładczą na rzecz jednostek gospodar­
!ki uspołecznionej nie wlicza się wartości surowców i mate­
lIiałów pomocniczych, dost.arczonych przez os-obę wykonu­
jącą pncę nakładczą, oraz zwrotu poniesionych przez nią 

!kosztów z tytułu transportu, zużytej energii elektrycznej, 
IOpału, k.onserwacj·i maszym, urząd.zeń itp., jeżeli płatnik wy­
!płaca należność z powyższych tytułów w wyodrębni-onej po­
rzy~ji. 

4. Do podstawy obUczenia podatku 00 przychodów osób 
rwy'konujących u:sługi dla ludności w imieniu i na rachunek 
~ednostek gospoda.rk~ uspołeczni-onej (§ 1 ust. 1 pkt- 25) nie 
!Wlicza się k'osztów materiałów pomocniczych (np. \lłSługi fry­
rzjerskie i kosmetyczne), jeżeli .pł.atnik wypłaca należn.ość za 
'Powyższe materiały w wyodrę'bnionej pozycji. 

§ 4. Podstawę opodatkowania przychodów ,określonych 
,w § 1 ust. 1 pkt 2Q stanowi suma otrzymanych przychodów, 
IZ tym że,: 

1) przychody te podlegają op,odatknwaniu według sOfo sto­
py podatku bez względu na wysokość przychodów oraz 
bez względu na to, czy przychody uzyskiwane są od 
jedne-go, czy też od większej li-czby płatników, 

2) przy obliczaniu pod-atk:u nie stosuje się przepisów o zniż-
kach i zwyżkach rodzinnych. -

_ § 5. Przychody określone w § 1 ust. 1 pkt 23 i 27 podle­
Igają opodatkowaniu według skali określonej wart. 1<ra usta­
'Wy z dnia 4 luteg,o 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 
Nr 7, 'P'oz. 41 z późniejszymi zmianami). 

§ 6. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z - dnia 
8 czerwca 1960 r. w sprawie określenia niektórych przycho­
Idów, podlegających ,opodatkowaniu według przepisów o po­
datku od ' wynagrodzeń oraz podlegających .opodatkowaniu 
według Iprzepisów o pooatku >obrotowym (Monitor Polski 
IZ 1960 r. Nr 52, poz; 250, z 1964 r. Nr 35, poz. 160, 'l 1966 r. 
Nr 10, poz. 70 i Nr 51, pnz. 250). 
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§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie :oz dniem 1 l'utego 
-1969 r . 

Minister Finansów: S. MajewskI 

. , ;; ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

'Z drnia 10 grudnia 1968 r. 

w sprawie uznania za , ezerwat przyrody. 

J . Na podstawię1irt. (:l\1.łtpwy 'f> pnia .7 ,kwiethi? 1949 r. 
o -ochronie przyr-ndy (D:z. U. Nr 25, · poz. , 180) zarządza się, 
co. następuje: 

1. Uznaje się za rezerwat przyr,ody pod , nazwą "Wyspa 
Lipowa" wyspę o powierzchni 5,00 ha, położoną na jeziorz9 
Marąg, w gromadzie Łukta, w powiecie ostródzkim woje~ 




